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Til:   Programrådet i organisasjon, ledelse og arbeid 

Fra:   Lars Klemsdal 

Sakstype:  Vedtakssak 

Notatdato:  19. oktober 2022 

Saksbehandler: Audrey Stark 

 

Notat – Innføring av ny fordypning – «Fordypning - utveksling»  

 

Bakgrunn 
I 2020 ble opptaksrammen for masterprogrammet i organisasjon, ledelse og arbeid (OLA) økt fra 40 

til 60 plasser. For å ivareta og sikre faglige gode emner for det økte antallet studenter, ble studiets 

oppbygging revidert og det ble innført fem faglige fordypningsløp 

(https://www.uio.no/studier/program/org-ledelse-master/oppbygging/). Hvert løp inneholder 

obligatoriske fellesemner (90 studiepoeng), ett fritt emne (10 studiepoeng) og to fordypningsemner 

(20 studiepoeng), og ble innført fra og med kull 2021. 

Den gangen fordypningsløpene ble innført ble det diskutert om programmet skulle samtidig innføre 

et eget løp for studenter som ønsker å reise på utveksling. Etter å ha veid fordelene og ulempene 

bestemte programmet å ikke innføre et slik løp, men heller informere studenter som ønsker et 

utvekslingssemester at de må velg én av de to fordypningene der det obligatoriske emnet 

SVPRO4000 - Prosjektforum ligger i andre semester (Teknologi og kunnskapsledelse eller 

Kommunikasjon og innflytelse), slik at de kunne reise på utveksling i tredje semester. 

Vi har nå høstet noen erfaringer fra både kull 2021 og kull 2022 og innser nå at ulempene med å ikke 

ha et utvekslingsløp er større enn fordelene. Ulempene er: 

• Det er forvirrende for studentene. Studenter som ikke ønsker å fordype seg i Teknologi og 

kunnskapsledelse eller Kommunikasjon og innflytelse stusser over at de skal velge én av disse 

to fordypningene. Mens dette ikke har en praktisk konsekvens for studenten, da navnet på 

fordypningen ikke fremkommer på vitnemålet, oppleves det som underlig. 

• Mange studenter på kull 2021 som hadde søkt og fått opptak til utveksling meldte seg til 

fordypningsemner ved UiO. Dette er en ulempe for emneleverandørene og andre studenter 

som eventuelt ikke får plass på emnene da plassene er opptatt av studenter som skal på 

utveksling og ikke skal avlegge emner ved UiO. Dette skapte ekstra administrativt arbeid da 

studiekonsulent måtte følge med og følge opp studentene som hadde meldt seg til emner 

ved UiO. Ved å innføre et utvekslingsløp vil denne muligheten falle bort. 

• Det er falske høye antall studenter på fordypningene Teknologi og kunnskapsledelse og 

Kommunikasjon og innflytelse. For kull 2021 ble dette løst ved at studenter som vurderte 

utveksling ble oppfordret til å ta kontakt med studiekonsulent, som førte oversikt. Men dette 

er ekstra administrativt arbeid, samtidig er det en risiko at studenter ikke følger denne 

oppfordringen og at fordypningsemnene blir feildimensjonert basert på falske høye tall.  

https://www.uio.no/studier/program/org-ledelse-master/oppbygging/
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Forslag til endring 
Det foreslås å innføre et nytt fordypningsløp med navnet «Fordypning - utveksling» med følgende 

oppbygging: 

Vår OLA4090 Masteroppgave i organisasjon, ledelse og arbeid  

Høst 
Fordypningsemne(r) på 

utveksling 
Fordypningsemne(r) på 

utveksling 
Valgemne på utveksling 

Vår SVPRO4000 Prosjektforum – lederskap og organisering 

SOS4200 Arbeidsliv og 
velferdsstat 

Høst OLA4001 Ledelse, organisasjon og institusjon 

SOS4010 Kvalitativ metode / 
SOS4020 Kvantitativ metode 

  10 studiepoeng 10 studiepoeng 10 studiepoeng 

 

Forslag til vedtak 
Programrådet vedtar innføring av «Fordypning - utveksling» slik det er skissert i dette notatet fra og 

med kull 2023. 

https://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/OLA4090/
https://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/SVPRO4000/
https://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS4200/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS4200/index.html
https://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/OLA4001/
https://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS4010/
https://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SOS4020/

